
  

 

Prot. e data vedi segnatura 
 

Oggetto:               Determina per affidamento diretto acquisto aggiuntivo di materiale per Evento Code Weeck 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

 
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
 dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.li; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999  n. 275; 
 
VISTA La Legge 107/15; 
 
VISTO Il D.lgs 82/2005 e succ. modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA La circolare AGID del 6 dicembre 2013 n.63  Linee guida per la valutazione comparativa prevista 

dall’art. 68 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale”;   
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 pubblicato sulla G.U. del 16/11/2018 avente 

per oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”; 

 
VISTO                 il nuovo Codice degli Appalti Pubblici, D.Lgs n. 36 del 31/03/2023, approvato dal CDM in data  
                            28/03/2023 in vigore dal 01/04/2023 con efficacia dal 01/07/2023; 
 
VISTA                  la Delibera n. 401 del 09/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 2023; 
 
VISTA                  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 434 del 08/06/2023 che eleva il limite  ad € 139.999,99   per  
                           lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle   attività negoziali relative a lavori, servizi   
                           e forniture, per l’aggiudicazione dei   contratti sottosoglia ai sensi del nuovo Codice degli Appalti   
                           Pubblici, D.Lgs  n.36 del 31/03/2023, approvato dal CDM in data 28/03/2023 in vigore dal  
                           01/04/2023 con efficacia dal 01/07/2023 – autorizzazione al DS ai sensi  dell’art. 45 del Reg. n  
                           129/2018 istruzioni sulla gestione amm.vo contabile delle istituzioni scolastiche; 

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010805 - 20/10/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



  
 
VISTA           la Delibera n. 397 del 22/12/2022 di approvazione del PTOF triennio di riferimento 2022/2025, 

anno di aggiornamento 2022/2023; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 417 del 03/05/2023 avene per oggetto “Regolamento 

d’Istituto per l’attività negoziale e la gestione del Fondo Economale; 
 
CONSIDERATA      la necessità di provvedere ad un ulteriore acquisto di materiale aggiuntivo per Evento Code  

    Weeck;  
 

TENUTO CONTO    che la Ditta Onorati Sport Snc – Via Luconi 8, 60035 Jesi (AN) - P. IVA 01532910427 risulta  
                                 idonea alla fornitura del materiale richiesto; 
 
CONSIDERATI il grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale, il  
 rispetto dei costi e dei tempi pattuiti e l’affidabilità dell’operatore economico; 

 
PRESO ATTO  che il Codice Identificativo di Gara CIG per tale fornitura è Z1D3CF0D97; 

  
VISTA la disponibilità all’aggregato A.3.10 – Funzionamento didattico di plesso Scuola Secondaria G. 

Leopardi; 
 

VERIFICATA l’indisponibilità di convenzione CONSIP; 
 
 

DISPONE 
Art.1     di procedere sulla base delle motivazioni espresse in premessa, all’acquisto aggiuntivo di materiale  

   per Evento Code Weeck, mediante affidamento diretto alla Ditta Onorati Sport Snc – Via Luconi 8,  
   60035 Jesi (AN) - P. IVA 01532910427; 

 
ART.2    l’importo complessivo oggetto di spesa per la fornitura, di cui all’ART.1, è stabilito in € 24,80 Iva  
                               esclusa, con imputazione all’aggregato di spesa A.3.10 – Funzionamento didattico di plesso Scuola  

   Secondaria G. Leopardi; 
 
ART.3                       Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art 5 della legge 241/1990, viene nominato  
                              Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Gilberto Rossi.                              

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Gilberto Rossi 

                                                                                                  

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010805 - 20/10/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI


		2023-10-20T12:28:38+0200
	Gilberto Rossi




